

خاطرات حج رو در رو با وهابیت



بختيار اسماعیل اف

دانش‌پژوه کارشناسی علوم قرآن و حدیث
مدرسه عالی امام خمینی تهرآن آذربایجان

تو که سال‌ها در این‌جا زندگی کردی، این‌ها را نمی‌دانی!

در بقیع در کنار قبور ائمه ایستاده بودم و نقشه کوچکی داشتم که با آن قبور مطهر را به مردم نشان می‌دادم مبلغ وهابی نزدیک آمد و گفت: نقشه‌ای که داری، درست نیست. این نقشه، جدید است ولی این قبرها خیلی قدیمی است. با لیخند گفتم: الحمدلله خیلی خوب شد، حالا که شما معتقدی این نقشه جدید است، حتماً خودت قبرها را می‌شناسی پس ما را راهنمایی کن. این قبور متعلق به کیست؟ گفت: معلوم نیست، همه آن‌ها صحابه هستند ما نمی‌شناسیم. به او گفتم چرا دروغ می‌گویی. یعنی شما واقعاً نمی‌دانید این ۴ قبر متعلق به فرزندان رسول خدا ﷺ و اهل بیت علیهم السلام است و در جلوی آن‌ها قبر عمومی رسول خدا، عباس و در کنارش قبر مادر حضرت علی علیهم السلام، فاطمه بنت اسد قرار دارد. نمی‌دانی این دو قبر متعلق به دختران رسول خدا ﷺ است و این قبور امهات المؤمنین یعنی همسران رسول خداست؟ همه دنیا اینجا را می‌شناسند تو که سال‌ها در اینجا زندگی کردی این‌ها را نمی‌دانی و نمی‌شناسی او گفت: فقط سه قبر رسول خدا ﷺ، ابوبکر و عمر را می‌شناسم.

مسلمانانی که شاهد گفت‌وگو بودند او را خطاب کردند و گفتند چرا به ما دروغ می‌گویی و مردم را منحرف می‌کنی. در واقع باطن آن‌ها و دینشان برای مردم روشن شد.

نفسمان می‌خواهد، پس حرام نیست!

چند نفر وهابی را دیدم که سیگار می‌کشند گفتم: چرا دخانیات استعمال می‌کنید؟ شما که مأمور هستید و اگر کسی مرتکب جرمی شود، دستگیرش می‌کنید، چرا خودتان قانون را رعایت نمی‌کنید؟ مگر استعمال دخانیات در دین و مذهب شما حرام نیست؟ گفتند: چون نفسمان می‌خواهد پس حرام نیست. گفتم این چه استدلالی است؟

اگر نفس شما شراب خوردن، زنا کردن، گوشت خوک خوردن را هم خواسته، انجام می‌دهید؟ چون نفستان می‌خواهد! عصبانی شدند و تهدیدم کردند که تو را به زندان می‌اندازیم و جرم سنگینی هم به گردنت می‌اندازیم. گفتم: به چه جرمی، به چه جرم گفتن حق و حقیقت؟ شما که اصلاً به دین و مذهب خودتان اعتقاد ندارید چه طور مردم را به مذهب باطل خودتان دعوت می‌کنید؟

تهمت‌های ناروا به شیعه

با یکی از وهابی‌های تندرو بحثم شده او به امام خمینی تهرآن توهین کرد و گفت: امام خمینی گفته در نماز سوره توحید را بدون کلمه «قل» بخوانید یعنی بگویید «هو الله احد» و شیعیان این‌گونه عمل می‌کنند! گفتم: چه کسی این حرف‌ها را زده؟ شیوخ و علمای ما! گفتم: این بهتان‌ها چیست که به شیعه می‌زنید؟ من در بین شیعیان ایران زندگی می‌کنم اصلاً چنین چیزی درست نیست. او تهمت‌های دیگری هم به شیعیان زد و عقیده داشت که بزرگان وهابی آن‌ها را گفته‌اند و حرفشان درست است! گفتم: این‌ها همه تهمت‌هایی است که آن‌ها برای گمراه کردن شما می‌گویند.

مذهب و عقیده شیعه از اهل بیت پیامبر ﷺ گرفته شده و حق است. بزرگان شما این کتب را خوانده‌اند ولی به خاطر بغضشان این تهمت‌ها را به شیعیان می‌زنند، آن‌ها دروغ گو هستند و عدالت ندارند پس هم نمازشان مشکل دارد هم اقتنا به آن‌ها درست نیست. این‌طور تهمت زدن به دیگران در کجای قرآن و سنت است؟ موافق کدام مذهب است؟ شیوخ شما به حداقل دین و مذهب خود هم پای‌بند نیستند.

وقتی دیدند نمی‌توانند حرفی بزنند و افکار باطلشان افشا می‌شود، شرطه‌ها را صدا زدند و به ما تهمت زدند که این‌ها صحابه را سب و لعن کردند و خودشان را هم شاهد معرفی کردند! یقین کردیم که افراد این فرقه ضاله ذرهای به مذهب خودشان پای‌بند نیستند.